[image: ]
Ленинградская область
Лужский муниципальный район
Совет депутатов Лужского муниципального района
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 24 июня 2025 года № 69

О снижении арендной платы
АО «Почта России» за объекты
нежилого фонда, относящиеся
к муниципальной собственности
Лужского муниципального района

В связи с обращением руководителя отдела коммерческого использования недвижимого имущества АО «Почта России» Коннова Д.О. о снижении арендной платы на 50%  за нежилые помещения, расположенные по адресам: Ленинградская область, Лужский район, Волошовское сельское поселение, пос. Волошово, ул. Южная, д. 4, общей площадью 65,8 кв. м; Ленинградская область, Лужский район, Заклинское сельское поселение, д. Раковно, д. 1, общей площадью 28,1 кв. м; Ленинградская область, Лужский район, Толмачевское городское поселение, пос. Плоское, ул. Заводская, д. 14-а, общей площадью 41,1 кв. м; Ленинградская область, Лужский район, Толмачевское городское поселение, д. Перечицы, ул. Центральная, д. 1, общей площадью 23,7 кв. м, являющихся собственностью муниципального образования Лужский муниципальный район Ленинградской области, а также в соответствии с правовыми нормами Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», совет депутатов Лужского муниципального района РЕШИЛ:

         1. Установить АО «Почта России» арендную плату в месяц на весь период действия договоров сроком на 11 месяцев с 01.10.2025 по 31.08.2026 за нежилые помещения, расположенные по следующим адресам:
- Ленинградская область, Лужский район, Волошовское сельское поселение, пос. Волошово, ул. Южная, д. 4, общей площадью 65,8 кв. м, с арендной платой за месяц в размере 17108 (Семнадцать тысяч сто восемь) рублей 66 копеек без учета НДС;
- Ленинградская область, Лужский район, Заклинское сельское поселение,                          д. Раковно, д. 1, общей площадью 28,1 кв. м., с арендной платой  за месяц в размере 2435 (Две тысячи четыреста тридцать пять) рублей 43 копейки без учета НДС;
- Ленинградская область, Лужский район, Толмачевское городское поселение, пос. Плоское, ул. Заводская, д. 14-а, общей площадью 41,1 кв. м, с арендной платой за месяц в размере 10686 (Десять тысяч шестьсот восемьдесят шесть) рублей 41 копейка без учета НДС;
- Ленинградская область, Лужский район, Толмачевское городское поселение, д. Перечицы, ул. Центральная, д. 1, общей площадью 23,7 кв. м, с арендной платой за месяц в размере 2054 (Две тысячи пятьдесят четыре) рубля 08 копеек без учета НДС.
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по комплексному социально-экономическому развитию района, вопросам законности и правопорядка.

Глава Лужского муниципального
района, исполняющий полномочия
[bookmark: _GoBack]председателя совета депутатов                                                          А.В. Иванов

image1.png